salários acima dos pisos convencionados, o reajuste será de 4% (quatro por cento). 

PARÁGRAFO SEGUNDO: AUMENTO PROPORCIONAL: Para os empregados admitidos após 30.04.23 e antes de 01.05.24, o 
reajuste de que trata esta cláusula será proporcional ao mês da admissão, atribuindo-se, para tanto, o aumento salarial 
correspondente a 0,333% (zero virgula trezentos e trinta e três porcento) para cada mês trabalhado. 

Salário produção ou tarefa  

CLÁUSULA QUARTA - TRABALHO COMISSIONADO 

As empresas que pagam os seus empregados por sistema de comissão, deverão cumprir a nova legislação sobre a 
regulamentação da profissão dos motoristas, com jornada controlada respeitando os intervalos intra e inter  jornada, bem